de Santa Rosa de Viterbo

ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N° 183/2013

Ementa: Indica reparos em todos os brinquedos quebrados
e de todos os aparelhos da academia ao ar livre, bem como
efetuar a limpeza e capina do matagal, além de
providenciar a exterminação de todos os formigueiros que
se encontram na Praça Zuleika de Melo Moura Balbão.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

Reiterando solicitações anteriores,
INDICAMOS, nos termos regimentais, com ciência

do douto Plenário, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de
Santa Rosa de Viterbo, para que este tome as providências necessárias, junto ao
departamento competente, no sentido de realizar a necessária manutenção em todos os
brinquedos quebrados, assim como dos aparelhos da academia ao ar livre, que estão
instalados na Praça Zuleika de Melo Moura Balbão, localizada no Bairro Liliana
Urtiaga Andrea77A, bem como efetuar a limpeza e capina do matagal existente, bem
como viabilizar a eliminação de todos os formigueiros que se encontram na aludida
praça-

JUSTIFICATIVA

O referido pleito justifica-se tendo em vista que muitos
brinquedos e aparelhos da academia ao ar livre encontram-se danificados, necessitando
de manutenção, a fim de que possam ser utilizados corretamente e não ofereçam risco
de acident 	 - s. Toda a parte de limpeza e roçada da Praça Zuleika de Melo
Mo 	albão, bem co t a exterminação de todos os formigueiros, é para que não

ereça nenhum risco de a • ue de insetos ou de animais peçonhentos nas crianças que
utilizam a referida praça com fonte de lazer. Ressaltamos ainda que a está gerando um
aspecto de abandono.

3

das Sessões, 29 de Novembro3. de O g/

1 Fudu i de Aquino
Vereador